

LLOYD'S



Highlights - Sport Versicherungslösungen



2016-01

Dieter Prestin

Sportversicherungsmakler GmbH



Venloer Straße 114
50259 Pulheim
Telefon: +49 (0)2238 – 96932-0
Telefax: +49 (0)2238 – 96932-20
Mail: info@dp-sports.de

Knoileweg 10
86977 Burggen
+49 (0) 8860-922801-0
+49 (0) 8860-9228011
Mobil: +49 (0)15773337776

www.dp-sports.de



Dieter Prestin Sportversicherungsmakler GmbH (dps)

dps versichert seit 1987 Profi-Sportvereine & Berufssportler,
ist zudem Partner von Versicherungsvermittlern und Beratern.

Seit nunmehr 29 Jahren ist unser Unternehmen einer der führenden Sportversicherungsmakler von **LLOYD`S of London**.

Als „**LLOYD`S Coverholder**“ ist **dps** autorisiert, im Namen von **LLOYD`S of London** weltweit sofortige Deckungszusagen zu erteilen, die medizinische Risikoprüfung vorzunehmen, Policen zu erstellen und im Rahmen einer umfangreichen Schadenregulierungsvollmacht die Leistungen direkt an den Kunden ausbezahlen. Bisher musste kein Schadenfall vor einem Gericht entschieden werden.

Selbstverständlich verwenden wir eigene Versicherungsbedingungen (**dps** 2016-01) in deutscher Sprache, selbstverständlich findet deutsches Recht und deutsche Gerichtsbarkeit Anwendung, selbstverständlich können auf Wunsch auch sämtliche Dokumente in englischer Sprache zur Verfügung gestellt werden.

Neben den einzigartigen Produkten von LLOYD`S of London bieten wir Versicherungslösungen aus dem deutschen und internationalen Markt für folgende Zielgruppen an:

Sportvereine

Sportler

Sponsoren

Berater von Sportlern

Versicherungsvermittler





Auszug Produkte:

SPORTVEREINE

Todesfallabsicherung:

Die Absicherung des Kumulrisikos (z. B. Flugzeugabsturz durch Terroranschlag) ist aufgrund der weltweit zur Verfügung stehenden Kapazitäten eine der größten Herausforderungen eines Sportversicherungsmaklers. **dps** versichert TOP-Clubs in Europa mit Versicherungssummen bis zu 50 Mio. EUR pro Spieler und über 300 Mio. EUR pro Verein. Versicherbar ab dem ersten Tag sind u. a. folgende zusätzliche Ereignisse:

- Terror, Krieg, Unruhen, etc.
- Alkohol
- HIV-AIDS
- Selbstmord

Marktwertversicherung:

Die meisten Profi-Sportvereine sind Kapitalgesellschaften. Im Rahmen der Bilanzierung sind die Buchwerte bzw. die Transferwerte der Spieler gegen das Risiko der andauernden, vollständigen Sportunfähigkeit durch einen Unfall und/oder ein Krankheitsereignis abzusichern. Aktuell können wir wohl die besten Prämien in Europa anbieten.

Besonderheiten:

- Deutsche Sprache
- Deutsches Recht & Deutsche Gerichtsbarkeit
- Sofortige vorläufige Deckung (auch ohne Antrag / Arztberichte)
- Degenerative Veränderungen (Verschleiß) sind versichert
- Gutachter im Schadenfall: z. B. Vereinsarzt
- Prämien unabhängig vom Eintrittsalter

Versicherbar ab dem ersten Tag sind folgende zusätzliche Ereignisse:

- Terror, Krieg, Unruhen, etc.
- Alkohol
- HIV-AIDS
- Selbstverstümmelung
- Degenerative Veränderungen (Verschleiß)

dps hat aufgrund der einzigartigen Zeichnungsvollmacht von Lloyd's of London neue, verbesserte Versicherungsbedingungen (**dps** 2016-01) entwickelt. Neben der medizinischen Risikoprüfung erstellt **dps** auch die Police und führt das komplette Schadenmanagement durch. Vertragslaufzeiten von bis zu 3 Jahren sind möglich.



Absicherung der Lohnfortzahlung:

Der Verein ist als Arbeitgeber gesetzlich verpflichtet, im Falle der Arbeitsunfähigkeit seinen angestellten Spielern eine Lohnfortzahlung von mindestens 42 Tagen zu gewähren, oftmals auch deutlich länger (Einzelvereinbarung).

dps kann dieses erhebliche, finanzielle Risiko des Vereins durch spezielle Versicherungslösungen mildern.

Contingency – Prize Bonus

Diese Form der Versicherung wird bei Vereinen immer populärer. **dps** hat Zugang zu weltweit führenden Anbietern. Ein Profiverein kann somit eine Bilanzsicherung bzw. Sicherung des Budgetplanes betreiben. Über diese Versicherungsform können ebenso Bonus- oder Prämienzahlungen abgesichert werden. Je nach Bedarf bieten wir eine Vielzahl von Variante an u.a.:

- Teilnahme oder Nichtteilnahme von europäischen Wettbewerben
- Aufstieg oder Abstieg
- Gewinn von Meisterschaften / Pokalen
- Erreichen von Zielen

D&O - Organhaftpflichtversicherung

dps verfügt über einen Rahmenvertrag, der Profisportvereinen die Möglichkeit bietet, den Vorstand, Aufsichtsrat und Geschäftsleitung ohne umfangreiche Bilanzprüfung abzusichern. Selbstverständlich sind in unserer Police nahezu alle sportspezifischen Risiken abgedeckt.

Kidnap & Ransom (Entführung & Erpressung)

dps hat mit einem der weltweit führenden Anbieter ein Produkt für den Sport entwickelt. Neben den Sportlern gelten auch Vorstände, Management und alle Mitarbeiter sowie deren Familienangehörige als versichert. Ein vom Versicherer unabhängiger Risikomanager sorgt und handelt als Krisenberater im Sinne des Kunden, nicht der Versicherung.

All-Risk-Versicherung für Sportstätten

Bei dieser Versicherungsform ist in Bezug auf die Sportarena generell alles vollumfänglich versichert, was nicht explizit laut Bedingungen ausgeschlossen ist. **dps** hat mit dem Versicherer ein besonderes Konzept für Sportstätten in Europa entwickelt. Schäden wurden u.a. geleistet:

- Nach dem Gewinn einer Meisterschaft haben Fans als Erinnerung Rasenstücke mitgenommen. Kompletter neuer Rasen wurde bezahlt
- Die Folie in der Dachkonstruktion ist gerissen, Schaden wurde bezahlt

In dieser speziellen Versicherungsform sind auch Kosten und Schäden durch Terror versichert. Sollte ein Umzug in eine andere Sportstätte notwendig sein, so sind alle damit verbundene Kosten und Mindereinnahmen abgedeckt.



KFZ-Flotten

Sämtliche Fahrzeuge des Vereines werden in einem Rahmenvertrag mit Festprämien eingestuft.

Betriebliche Krankenversicherung / Betriebliche Altersversorgung

Betriebliche Versicherungen als Gruppenverträge konstruiert, bringen nicht nur Mitarbeitern Vorteile, auch der Arbeitgeber kann Kosten (z.B. Sozialversicherung) einsparen. Darüber hinaus erzielt der Verein eine Mitarbeiterbindung an den Club.



SPORTLER

Andauernde, vollständige Sportunfähigkeit

Diese Form der Invaliditätsversicherung erbringt eine Einmalzahlung für den Sportler, wenn er durch ein Unfall- oder Krankheitsereignis nicht mehr in der Lage ist, seinen Beruf als Berufssportler auszuüben. Angebote werden binnen eines Arbeitstages übermittelt, Policen spätestens drei Tage nach Vorlage aller Unterlagen.

Besonderheiten:

- Deutsche Sprache
- Deutsches Recht & Deutsche Gerichtsbarkeit
- Sofortige vorläufige Deckung (auch ohne Antrag / Arztberichte)
- 3-Jahresverträge möglich (ohne erneute Gesundheitsprüfung)
- Max. Versicherungssumme: 5-fache Jahreseinkommen
- Degenerative Veränderungen (Verschleiß) sind versichert
- Gutachter im Schadenfall: z. B. Vereinsarzt

Unfallversicherung

Diese Form der Invaliditätsversicherung beinhaltet eine „Gliedertaxe“, die auch eine Leistung erbringt, wenn der Sportler durch einen Unfall eine schwere Verletzung erleidet und danach seinen Beruf weiter ausüben kann. Krankheiten und Abnutzungserscheinungen sind nicht versichert.

Zeitweise, vollständige Sportunfähigkeit (Krankentagegeld)

Jeder angestellte Berufssportler erhält von seinem Arbeitgeber i. d. R. eine gesetzliche Lohnfortzahlung im Fall der Arbeitsunfähigkeit für die Dauer von 42 Tagen. Danach obliegt es dem Sportler eine private Vorsorge zu treffen.

Besonderheiten:

- Deutsche Sprache
- Deutsches Recht & Deutsche Gerichtsbarkeit
- Sofortige vorläufige Deckung (ohne Antrag / Arztberichte)
- 3-Jahresverträge (ohne erneute Gesundheitsprüfung)
- Max. Leistungsdauer: 104 Wochen (Standard)
- Max. Versicherungssumme: 50% des Bruttoeinkommen
- Degenerative Veränderungen (Verschleiß) sind versichert
- Gutachter im Schadenfall: z. B. Vereinsarzt



Krankenversicherung

In Deutschland bestehen grundsätzlich zwei gegensätzliche Systeme der Krankenversicherung:

- die gesetzliche Krankenversicherung (GKV) und
- die private Krankenversicherung (PKV)

Die GKV ist dabei eine sogenannte verpflichtende Versicherung für alle Arbeitnehmer, deren Jahreseinkommen unterhalb der Jahresarbeitsentgeltgrenze (JAEG) liegt. In 2016 beträgt die JAEG: 4.687,50 EUR brutto / Monat bzw. 56.250 EUR brutto / Jahr.

➤ Private Krankenversicherung:

Sofern das Bruttojahreseinkommen über der JAEG liegt, besteht die Möglichkeit in die private Krankenversicherung zu wechseln. Gerade als Berufssportler stellt der eigene Körper ein gewisses Kapital dar. Damit dieses Kapital optimal bei Erkrankung oder Unfall geschützt wird, ist eine private Krankenversicherung sinnvoll, zumal die gesetzliche Krankenversicherung nur begrenzt leistet.

➤ Zusatzversicherung:

Auch für Berufssportler, die unterhalb dieser Grenze verdienen, macht eine Zusatzversicherung überaus Sinn, damit hohe Behandlungskosten nicht selber getragen werden müssen. Grundsätzlich sind folgende Bereiche versicherbar:

- Ambulant (u.a. Heilpraktiker, Sehhilfen, Hilfs- und Heilmittel)
- Stationär (u.a. Ein- oder Zweibettzimmer, Chefarztbehandlung, freie Krankenhauswahl)
- Zahn (u.a. Zahnersatz, Inlays, Implantate)
- Krankentagegeld

Der genaue Umfang der Absicherung ist je nach Tarif verschieden und muss individuell auf die Bedürfnisse und Wünsche des Kunden angepasst werden.

➤ Internationale Krankenversicherung:

Neben den deutschen Anbietern, können wir auch einen internationalen Versicherungsschutz anbieten, der Sportler bei einem Wechsel ins Ausland optimal absichert.

Kidnap & Ransom (Entführung & Erpressung)

dps hat mit einem der weltweit führenden Anbieter ein Produkt für den Sport entwickelt. Hier gelten neben dem Sportler auch die Familienangehörigen als mitversichert. Ein vom Versicherer unabhängiger Risikomanager sorgt und handelt als Krisenberater im Sinne des Kunden, nicht der Versicherung.



Kfz-Versicherung

Ein Auto ist ein wichtiger Bestandteil des täglichen Lebens und mit einer Kfz-Versicherung können finanzielle Folgen von Schäden gut abgewendet werden. Wir können für höherwertige Fahrzeuge (u.a. Ferrari, Lamborghini, Aston Martin), sowie auch für Oldtimer bedarfsgerechte Versicherungslösungen anbieten.

Hausrat und Gebäude

Auch an und/oder in der sichersten Immobilie sind Schäden durch Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, Überschwemmung oder auch Einbruchdiebstahl nicht immer vermeidbar. Es können Kosten am Gebäude oder auch für die Wiederbeschaffung von Einrichtung, Kleidung und alltäglichen Gebrauchsgegenständen anfallen. Hier können wir speziell auf die Bedürfnisse vermögender Privatkunden Lösungen anbieten, die den Besitz vor jedweden Gefahren schützen (u.a. Verlust von Schmuck o.ä.).

Altersversorgung

Die gesetzliche Rente reicht in vielen Fällen nicht aus. Umso wichtiger ist es, möglichst früh für das Alter privat vorzusorgen. Hier gilt die Herausforderung eine konsequente Absicherung existentieller Risiken, die Wahl der „richtigen“ Kapitalanlage sowie die Berücksichtigung des sozial- und steuerlichen Regelungsrahmen für Altersvorsorgeverträge und des Anlagezeitraumes zu meistern. Unser Interesse ist es für unsere Kunden die bestmögliche „Strategie des Vermögensaufbaus“ zu erarbeiten.

Vermögensverwaltung

dps arbeitet mit zahlreichen Vermögensverwaltern / Kooperationspartnern zusammen, die spezielle Strategien für Berufssportler entwickelt haben um eine laufende Überwachung, Anlage und Verwaltung des Vermögens des Kunden zu gewähren. Auch hier gilt, die passende Strategie für jeden einzelnen Kunden zu erarbeiten.



SPORTLER-BERATER

Ausfallversicherungen

dps bietet dieses Produkt, als einer von ganz wenigen Sportversicherungsmaklern, in Europa an.

- Zielgruppen:
Versicherbar sind Spielerberater (Rechtsanwälte) und deren Klienten in Europa.

- Versicherbarer Personenkreis:
Versicherbar sind Lizenzfußballspieler der 1. und 2. Ligen in Europa.

- Versicherbares Interesse:
Erlöse des lizenzierten Spielerberaters / Rechtsanwaltes – aus Transfers oder aus laufenden Verträgen (Sportlergehälter)

Eine Verletzung oder Erkrankung des versicherten Sportlers hat häufig zur Folge, dass sich der Markt- oder Transferwert verringert. Dies bedeutet in vielen Fällen eine Reduzierung von Einnahmen für Spielerberater bei laufenden Verträgen oder zukünftigen Transfers.

Genau dieses Risiko wird durch die neue Police abgesichert.

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung

Auch wenn die FIFA in ihren Rahmenbedingungen keine Pflichtversicherung mehr fordert, ist es sinnvoll diesen wichtigen Versicherungsschutz abzuschließen.

dps bieten Sonderkonditionen durch einen Rahmenvertrag.

Kooperation

dps bietet allen Partnern/Vermittlern eine Kooperationsvereinbarung an, die Kundenschutz und besondere Prämien / Bedingungen beinhaltet.

Auf Wunsch führt **dps** alle Beratungen mit den Sportlern durch und nimmt auch gerne die Anträge auf. Der Berater erhält über jeglichen Kontakt entsprechende Dokumentationen.

Gerne führen wir über die genauen Inhalte der Kooperation persönliche Gespräche mit den Beratern.



VERSICHERUNGSVERMITTLER

dps ist für einige Versicherer / Versicherungsvermittler die „Ventillösung“ für Sportversicherungen, da die meisten Unternehmen in Deutschland diesbezüglich keine Produkte anbieten.

Im Rahmen der Kooperation werden intensive Schulungsmaßnahmen durchgeführt, damit die Beratung und Betreuung der Kunden nicht nur unter Haftungskriterien absolut professionell ausgeübt wird. Selbstverständlich können, auf Wunsch, auch die Experten der **dps** an den Gesprächen teilnehmen.

dps gewährt dem Kooperationspartner vollen Kunden- und Bestandsschutz.

Sämtliche Kommunikation läuft über den Kooperationspartner, **dps** hat i. d. R. keinen Kontakt zum Kunden des Partners.

dps kann in die Versicherungspolicen das Logo (Brand) des Kooperationspartners einfügen.

Courtage werden monatlich abgerechnet.

Die Courtagesätze entnehmen Sie bitte dem Kooperationsvertrag.

Sollte ein Kooperationspartner nicht über die Versicherungsvermittlungslizenz verfügen (Spielerberater), so sollte **dps** die Kundenberatung durchführen. Selbstverständlich wird auch in diesem Fall die vereinbarte Courtage gezahlt.



Bearbeitung Anfragen / Angebote

dps garantiert, dass Anfragen innerhalb von einem Werktag bearbeitet werden, Informationen / .Angebote werden ebenfalls innerhalb von einem Werktag übermittelt.

Vorläufige Deckungszusagen

dps garantiert, dass eine vorläufige Deckungszusage innerhalb von einem Werktag erteilt wird.

dps kann eine vorläufige Deckungszusage für Verbände, Vereine, Sponsoren und Sportlern **sofort** für einen Zeitraum von 30 Tagen erteilen, ohne dass ein Versicherungsantrag vorliegt.

Die Deckungszusage gilt bis zur Einreichung des Antrages und der Arztberichte.

Nach Erhalt der vollständig ausgefüllten Unterlagen und deren Prüfung wird die Police in binnen drei Arbeitstagen dem Versicherungsnehmer / Kooperationspartner zugesandt.

Überprüfung der Gesundheitsverhältnisse

dps prüft anhand von Antrag und Arztberichten die Risikoverhältnisse und legt gegebenenfalls persönliche Ausschlüsse fest.

Sollte ein Sportler durch ein Unfall- oder Krankheitsereignis ein Körperteil vom Versicherungsschutz ausgeschlossen bekommen, so kann oftmals durch eine entsprechende Risikoprämie dieser Ausschluss aufgehoben werden. Persönliche Ausschlüsse können anhand eines detaillierten Arztberichtes jederzeit überprüft werden.

Bei Erneuerung des Versicherungsschutzes werden i. d. R. keine neuen Arztberichte benötigt.

Policierung

dps garantiert die Erstellung der Police binnen von drei Werktagen. Es erfolgt unverzüglich eine Übermittlung an den Kunden / Vermittler auf dem elektronischen Weg. Aufgrund des gewährten Kunden / Bestandsschutz erhält der Vermittler (nicht der Kunde) die Police selbstverständlich auch auf dem Postweg. Auf Wunsch kann in die Police der Namen und das Logo des Vermittlers hinterlegt werden.



Schadenbearbeitung

dps besitzt als einer von ganz wenigen Versicherungsmaklern im Sport eine Schadenregulierungsvollmacht von Lloyd's of London.

dps verfügt über ein eigenes Schadenkonto, von welchem aus die Schadenzahlungen geleistet werden.

dps übernimmt das komplette Schadenmanagement.

Generell reichen im Falle einer beantragten Invalidität zunächst einmal Gutachten des Vereinsarztes oder des Arztes, der den Sportler operiert oder behandelt hat, aus.

In den gesamten 27 Jahren der Zusammenarbeit mit **LLOYD'S London** ist bisher jeder Schadenfall zur vollsten Zufriedenheit der Kunden reguliert worden. Kein Schadenfall wurde prozessual entschieden.

Nach Vorlage der vom Versicherer angeforderten Unterlagen, wird sich der Versicherer binnen eines Monats erklären, ob die Leistung anerkannt wird.

Bei Leistungspflicht wird die vereinbarte Versicherungssumme spätestens innerhalb von vier Wochen ausgezahlt.

Im Bereich der Krankentagegeldversicherung erfolgt eine Leistung im Rhythmus von 14 Tagen.

Ansprechpartner:



Dieter Prestin
Knoileweg 10 – D-86977 Burggen
Telefon: +49 8860 922801-0
Mobil: +49 15773337776
Email: dieter.prestin@dp-sports.de



Marco Prestin
Venloer Straße – D-50259 Pulheim
Telefon: +49 2238 96932-0
Mobil: +49 15773337780
Email: marco.prestin@dp-sports.de